
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Веневский центр образования № 1 имени И.И. Мусатова» 

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова) 

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320 

Телефон/факс (8-48745)2-50-83/2-50-84     

 

ПРИКАЗ 

 

 от «31»  января  2022 г.                                                 № 9/4 

 

 

Об установлении сроков внеплановых каникул в МОУ «Веневский центр 

образования №1 имени И.И. Мусатова» в период со 02 по 11 февраля 2022 

года 

 

На основании письма Управления Роспотребнадзора по Тульской 

области от 31.01.2022, письма Министерства образования Тульской области 

от 31.01.2022 № 16-10/1776, приказа комитета по социальным вопросам 

администрации муниципального образования Веневский район от 31.01.2022  

№23 «Об установлении сроков внеплановых каникул в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Веневский район в 2021/22 

учебном году в период со 02 по 11 февраля 2022 года», в связи с 

превышением порога заболеваемости гриппом и ОРВИ среди обучающихся 

образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в график каникулярного времени и установить для 

обучающихся 1-11 классов внеплановые каникулы со 02 по 11 февраля 2022 

года.  

2. Определить последним учебным днем 01 февраля 2022 года. 

3. Приступить к образовательному процессу в очном режиме 14 

февраля 2022г. 

3. Заместителю директора по учебной работе  Ермаковой Е.В.: 

- в срок до 01.02.2022г. внести соответствующие изменения в графики 

каникулярного времени; 

- организовать 09 февраля 2022 году участие обучающихся 9-х классов  

в итоговом собеседовании по русскому языку. 

4. Заместителю директора по учебной работе Богатырёвой А.В. в срок 

до 01.02.2022г. провести мониторинг потребности родителей (законных 

представителей) обучающихся 1-4 классов в открытии дежурных групп 

присмотра и ухода.  

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

- довести информацию об изменении каникулярного графика  до 

сведения всех участников образовательного процесса; 

- организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о работе регионального проекта «Каникулы-

онлайн» (ссылка  на проект: doobr71.ru). 



6. Администратору школьного сайта Астаховой О.В. в срок до 

01.02.2022г. обеспечить  размещение информации об установлении сроков 

внеплановых каникул в МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова на сайте 

образовательного учреждения, в электронных дневниках обучающихся.  

7. Заместителю директора по административно-хозяйственной части 

Захаровой С.Д.: 

- при проведении 09.02.2022г.  итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9-х классов в очном формате принять 

исчерпывающие меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических 

требований в образовательной организации; 

- провести в период со 02 по 11 февраля 2022 года в здании учреждения 

усиленную дезинфекцию в соответствии с требованиями санитарных норм и 

правил. 

8. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

структурных подразделений «Детский сад №5», «Детский сад №1» 

Кувшиновой О.В., Любимовой Е.В.,  старшему воспитателю структурного 

подразделения «Дошкольная группа» Горошко А.С., продолжить работу 

структурных подразделений МОУ ВЦО№1 им. И.И. Мусатова в штатном 

режиме, принимая решение о введении ограничительных мер, 

приостановлении образовательного процесса при выявлении превышения 

порога заболеваемости воспитанников ОРВИ и случаев коронавирусной 

инфекции. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор              Н.Н. Малазония  

 

 

 

 

 
 


		2022-02-01T11:34:51+0300
	Малазония Надежда Николаевна




